
 
 

1 

 

Výbor pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

 

Zápis ze 7. zasedání VKPP ZPK dne 17. března 2022  
 
 

 

 

 Prezence 
Přítomni předseda: Jan Látka 

 
členové:  
Alois Čech 
Ing. Vladislav Vilímec 
David Brabec 
Mgr. Václav Cinádr 
Vladimír Vápeník 
Mgr. Tomáš Hraběta 
Pavel Javorský 
 
 

Nepřítomni - 

Omluveni Mgr. Martin Baxa 
Luděk Bořek 
Sarah Huikari 
 

  

 

 

 

Hosté Ing. Libor Picka, člen rady pro oblast kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Ing. Josef Kuželka, vedoucí odboru kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu Plzeňského kraje 
Ing. Hana Kristová, ředitelka Galerie Klatovy/Klenová 
Mgr. Jana Filípková, asistentka člena rady 
Bc. Judita Soukupová, tajemnice výboru 

 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
 

Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

Číslo zasedání 7  

Datum konání  17. 3. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Galerie Klenová 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

 

Program 
 

1. Zahájení 

2. Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje a návrhy na zajištění úkolů 

vyplývajících z jeho usnesení 

3. Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

4. Různé 

5. Závěr  

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Jan Látka uvítal přítomné členy a pozvané hosty             
a zahájil 7. zasedání Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní 
ruch.  
 
Počet přítomných členů výboru: 8; výbor je tedy usnášeníschopný. 
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Pavel Javorský. 

 
 

 
2 

 
Informace o výsledcích jednání Zastupitelstva Plzeňského kraje  

a návrhy na zajištění úkolů vyplývajících z jeho usnesení 

 

Pan předseda informoval o 2 usneseních ze ZPK, konaného 14. 2. 2022, 

která měla dopad na tento výbor: 

 

 bývalý předseda Výboru pro kulturu, památkovou péči a cestovní 

ruch ZPK Ing. Libor Picka byl zvolen členem rady pro oblast 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu Plzeňského kraje 

 

 pan Jan Látka byl zvolen novým předsedou Výboru pro kulturu, 

památkovou péči a cestovní ruch ZPK.  

       

Pan předseda Látka pogratuloval panu radnímu a poděkoval za předání                

výboru.  

  

 
 
 
 

 



 3 

 
3 

 
Seznámení se se stavem probíhajících dotačních titulů 

 

Ing. Josef Kuželka seznámil přítomné s 5 uzavřenými dotačními tituly  

a proběhnuvšími hodnotícími komisemi. 

 

Jedná se o tituly: 

1) „Podpora kultury v Plzeňském kraji na rok 2022“ 

2) Zachování a obnova kulturních památek Plzeňského kraje“ a „Obnova 

historického stavebního fondu v památkových rezervacích a zónách    

a staveb drobné architektury; kopie sochařských děl v exteriéru; 

podpora tvorby plánů ochrany na území Plzeňského kraje“ 

3) „Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji 

pro rok 2022“ 

4) „Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro 

rok 2022“ 

5)  „Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji 

pro rok 2022“ 

 

Dalších 5 dotačních programů, kam je možné nyní žádat: 
 
1) Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních              

a uměleckých aktivit pro rok 2022 
2) Podpora literární tvorby a publikační činnosti 
3) Podpora péče o pomníky, válečné hroby a pietní místa na území 

Plzeňského kraje 2022 
4) Podpora tvorby audiovizuálních děl v Plzeňském kraji 
5) Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2022 
 
 
Ing. Vilímec vznesl dotaz, zda změna mechanismu v oblasti „Významné 

umělecké a kulturní projekty“ v rámci dotačního programu Podpora kultury 

v PK pro 2022 přinesla nějaký užitek. Ing. Kuželka je přesvědčen, že 

zařazením do dotačního mechanismu motivují žadatele, aby své žádosti 

nepodávali  automaticky, ale snažili se být inovativní.  

 
 
Pan Javorský i pan předseda Látka poděkoval Odboru kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu PK za to, jak pomáhá s přípravou a podklady pro 
hodnotící komise.  
 

 

 
5 

 

Různé 
 
Ing. Vilímec vznesl dotaz, jak pokračuje projekt Centrum pro podporu 
výtvarného umění, který zodpověděla ředitelka Galerie Klatovy / Klenová 
Ing. Hana Kristová. 

 
 
 



 4 

Ing. Vilímec navrhl změnu termínu příštího zasedání výboru kvůli 
květnovým oslavám. Místo 5. 5. 2022 se tak další zasedání výboru 
uskuteční 12. 5. 2022 od 15.00 h. Místo konání, tedy Studijní a vědecká 
knihovna Plzeňského kraje, zůstává.  
 
Bylo přijato usnesení č. 69/21 
 
 
Pan Javorský navrhl pro některé z dalších zasedání výboru možnost 
konání na zámku Mlázovy. 
 
 

 
6 

 
Závěr 
 
Pan předseda Jan Látka poděkoval všem členům a hostům za účast         
a jednání v 15.45 hod ukončil. Další řádné zasedání výboru proběhne     
12. 5. 2022 od 15.00 hod v prostorách Studijní a vědecké knihovny 
Plzeňského kraje. 
 
 

 
Zápis byl vyhotoven dne 18. 3. 2022 – počet stran: 4, počet příloh: 2 
 
 
 
 
 Bc. Judita Soukupová Pavel Javorský Jan Látka 
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


